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IJ - 16ft 'der Beilagen zu den Stcnographischen Protok()lIer 

, des NatioIlalrates·XVU. 'G~sc'tzgebuni5p;;;;' 

DER BUNDESMINISTER 
FOR UMWELT, JUGEND UND FAMILIE 

Wien, 31. August 1987 

'I', ,'. Z ,io 05.02/11 O·:"Pr. 2/87 

. '. ," . 

, ,:. 

. . , ',> ' . 

..... ,' 
", :'.'" 

:. :,,', 

".,", 

" 

An den 
Herrn Präsidenten 
des Nationalrates 

Parlament 
Wie n 

!f.~{') lAB' ' 

. 1987 -09- 0 1 . 

zu 196 /J 

,.Auf die Anfrage der Abgeordneten Dr.' Haider und Kollegen vom 
:8. Juli· 1987, Nr. 796/J, betreffend Einsparung~n beim Personalaufwand; 
, -. '. , . . 

beehre ich mich folgendes mitzuteilen: 

,': Zu 1.' 

, Bedienstetenstand BMFJK bzw. BMUJF 

Zentrallei tung , 
'. N~chgeor:-dnete ' '. 

., 

Zu2. 

Stunden 
Betrag 

: r , 

'1.1.1986· 1.7.1986 1.1.1987 1.7.1987 

93 
. ;--

93 

1. Quartal 1986 

,2.627 
455.836, -- . 

96 

96 I 

100 

100 

178 
115 

293 

1. Quartal 1987 

5.874 
1,005.368,--

• 
Die Jahre 1986 und 1987 sind wegen der neuen Ressortverteilungab 

. 1. April 1987'nicht, direkt vergleichbar. 
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