



II- 1671 der Beilagen zu den Stenographischen Protokollen
des Nationalrates XVII. Gesetzgebungsperiode

**DER BUNDESMINISTER
FÜR UMWELT, JUGEND UND FAMILIE**
Z, 70 0502/110-Pr.2/87

Wien, 31. August 1987

7301AB

1987-09-01

zu 796 IJ

An den
Herrn Präsidenten
des Nationalrates
Parlament
1017 W i e n

Auf die Anfrage der Abgeordneten Dr. Haider und Kollegen vom 8. Juli 1987, Nr. 796/J, betreffend Einsparungen beim Personalaufwand, beeheire ich mich folgendes mitzuteilen:

Zu 1.

	Bedienstetenstand	BMFJK	bzw.	BMUJF
	1.1.1986	1.7.1986	1.1.1987	1.7.1987
Zentralleitung	93	96	100	178
Nachgeordnete	--	--	--	115
	93	96	100	293

Zu 2.

	1. Quartal 1986	1. Quartal 1987
Stunden	2.627	5.874
Betrag	455.836,--	1.005.368,--

Die Jahre 1986 und 1987 sind wegen der neuen Ressortverteilung ab 1. April 1987 nicht direkt vergleichbar.